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Gabes. Wojska brytyjskie po- 
oddziałami Rommla. do miasta 
końcowej fazie walk dostałe-

c akie h W ręce sprzynnLc-rzo-
go się w pośpiechu n-pla. 
się coraz węższa .znajdują

^Pr^ytm woj ;nncgo , pozostawionego -przez* wycofujące 
u^aziały Rommla ,dla których droga, odwrotu staje 
się pod ni.oustannym gradem bomb letniczych.

ŁoJł^łnA^LTK. Dzisiejszy komunikat 
Kwatery gl. s przymierzany oh w Afryce pl 
podaje?ze mimo oporu straży tylnych " 
•^-pla i przeszkód,pozostawianychprzez 

•cofające się oddziały dla opóźnienia 
poscigu^/ojskn brytyjskie pra naprzód. 
W walkach powietrznych zestrzelono. 17 
samolotów niemieckich kosztem 10 apu - 

t ratow własnych. Na środkowym odcinku 
1 ront u wojska francuskie i amerykańs
kie poczyniły dalsze postępy w morski'. 

,:ku wybrzeża morskiemu., Wzięto 300 jen 
ców. No płu.froncie oddziały I armii 
brytyjskiej również posuwają się na - 
przód mimo silnego oporu n-pla? na tyi 
odcinku dostało się do niewoli'700 N:ie 
mc ów i fftochów.

Premier Churchill o sytuacji,

Lorrdyn,30,1n_, wiadomość o. zdobyciu 
Gab^s podana została w Izbic Gmin piasz 
Churchilla. Oświadczył on..ze gen Mont
gomery zdecydował się zaniechać czoło 
wego uderzenia na linię Mareth i rzuci1 

"swe siły do wielkiego manewru oskrzy
dla jąc ego, dzięki czemu udało się zdo
być linię silnych umocnień atomie o kie i: 
bez dużych strat, w czasie walk rozbi
to dwa pancerne korpusy włoskie,.liczba 
jeńców niemieckich i włoskich wynosi 
już około 8 tys. ludzi. Sukces VIII 
armii rozpatrywać należy pod kątem wi
dzenia ogólnej sytuacji w Tunisie.Zwy- 
cięztwu na linii Mareth towarzyszą co
raz silniejsza działaniu wojsk amery
kańskich, bryty jskich i francuskich nr 
odcinkach środkowym i północnym,stona
wie cc całość skoordynov/ansj akcji wazy 
stkich sił sprzymierzonych r?< francie* 
Tunisu. Churchill podkreślając albrzy- 
yc znaczenie sukcesu genjjoatgasicr3r 
‘przestrzega jednocześnie przed zbytniii
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optymizmem.,uprzedzając,że na drodze 
c; ° o sta te e zn e gc vy cię ztwa,która 
jest niewątpliwe , siły sprzymierzo
nych będą musiały Jeszcze zwalczyć 
duże trudności.

Niemcy i Włosi mówią:
Nic było w ogóle linii Mareth

L.Q'^flV ni,, 30,111, Propaganda miernie 
;cJcł i włoska znalazła się- w nicią da 
!kłopocie- Jak wybrnąć z sytuacji wo— 
foce wielkiej1 klęski na linii Mareth. 
:Ostatecznie uzgodniono,żeby wmówić 
ppinii- niemieckiej i włoskiej,że li
nia- Maret-hu ogóle- nic istniała. 
Radiostacje niemieckie zapewniają 
więc,że ;,t4 zvj. pozycja Mareth nie by- 
la ;vcale--linią fortyfikncyjnąn,a ra
dio włoskie oznajmiło ..że ’’linia Ma- 
reah ta właściwie seria luźno poła
tanych stanowisk obronnych”. Perso- 
ncl Goebbelsa zapomniał tylko9że 
przed trzema tygodniami umieszczono 
1 aię Mareth. .hec mapie wojennej Tuni- 
suNpodancj w ”Das Reich” z odpov/ied- 
nim objaśnieniem,że stanowi ona nie
przezwyciężoną zaporę dla wojsk su- 
Juszniezyoh.

Włosi pozostawiani ma- pastwę losu
Londyn,/!.III, Podobnie jak w to

ku całej dotychczasowej kampanii af ' 
rykańskiej - 7łosi pozastawiani są 
przez Niemców własnemu losowi. Wszy
stkie środki transportowe d-two nie
mieckie Zabiera dla siebie tak,że zo 
łnierze włoscy nic mają nawet możli
wości ucieczki 
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lf,_P f 31 .JII, "7 dniu wczorajszym gen,Sikorski wygłosił w Londynie przemó

wienie , które go ważniejsze urywki poda jemy poniżej w streszczeniu;
•\ , Decyzjo, w teJj wojnie zapadnie nic na froncie wschodnim,lecz rozstrzygnie: 
sio cna na polu bitwy europejskiej,w której wezmą udział wszystkie narody 
sprzymierzone. Nigdy solidarność miedzy sprzymierzonymi nie była tak potrze 
bna jak w chwili obecnej, G-cn..Sikorski podkreślił konieczność, wspólnej 
pomocy sprzymierzonych di i Ros ji;,zaznacza jąc-,żc po zdobyciu Tunisu pomoc tą 
będzie mogła przejawić się bezpośrednio w przerzuceniu dużych sił lotniczych 
na front wschodni. Naszym obowiązkiem jest smróccnic tej wojny i przyspic - 
szcnic wyzwolenia ISO-tum milionów ludzi, ży ją cych pod jarzmem Prusaków, jun- 
krów i narodowych socjalistów. Musimy uczynić wszystko,aby rok? bieżący, nic 
stał się rokiem zmarnowanych możliwości,jak to było w r.1918, Niemcy rozpo
częli obecnie wzmożoną propagandę,operując nie tylko straszakiem bolszcwi- 
zmu,alc głosząc hasła,perfidne w-ich ustach,o równouprawnicniu narodów eu
ropejskich i starając się wmówić światu,że W.Brytania bijc* się tylko o wła
sne cele,a 3tany Zjednoczone i Rosja nic będą się liczyć z interesami in - 
ny oh narodów. Nic wolno nam ulegać ani na chwilę tej zatrutej propagandzie,

■;W dalszym ciągu swego przemówienia gen.Sikorski powiedział: Niektóre mo
carstwa niech nic zapominają,żc każda polityka ekskluzywnego imperializmu , 
nic liczącego się z interesami innych państw,jest sprzeczna z interesami 
ludzkości. Uniemożliwiłaby ona stworzenie Rady Europy,którą proponuje pre
mier Churchill. Niclką Brytanię cechuje umiłowanie pokoju i wolności. Pola
cy nic mniej cenią te. ideały i potrafią za nic ginąć. Żołnierz polski zło
żył tego dowody. Straty polskich żiił zbrojnych od czasu bitwy o '7.Brytanię 
nic były małe. Dumny jestem,żc walczymy u boku dzielnego narodu brytyj >kicv 
go. Żołnierz polski - zapewnił uroczyście gen.Sikorski - walczyć będzie na
dal i przeciwstawi się wszelkim zakusom na całość i integralność naszych 
ziem,

Mówiąc o przyszłości powojennej gen.Sikorski wyraził swe zadowolenie,żc 
zasada bloków federacyjnych,proponowana przez niego już dawno,znajduje co
raz szersze zrozumienie i pcpirćic-. Ze strony wielkich dcmokrncyj oczekuje
my pomocy,której gwarancję znajdujemy w częstych wypowiedziach prezydenta 
Rooscvclta,. Idea federacji sic może być narzędziem imperializmu w rękacn 
wielkich mocarstw. Jeśli idzie o ugrupowanie federacyjne państw środkowo
europejskich,oparte o współpracę z Rosją sow,,te będzie ono nic tylko g- a- 
rancją dla Rosji przed napadem .ze strony Niemiec,ale stanowić będzie ró* - 
nież teren współpracy z zachodnimi demokracjami. Współpraca wielkich dcmo- 
kracyj i mniejszych państw.którą tak silnie podkreśla Churchill,jest konie
czna dla zachowania pokeju'światowego.

Co się stanie z Niemcami po wolnie? - rzuca pytanie gen.Sikorski. Trzeba 
spowodować,żeby Niemcy zrozumieli te wojna im się nic opłaca. Nastąpić mu
si całkowite i jednostronne rozbrojenie Niemiec. Trzeba zniszczyć niemi cki 
potencjał wojenny i zmyć z powierzchni ziemi wszystko,co dotvezy bezpośred
nich,iub pośrednich możliwości militarnych narodu niemieckiego. Trzeba prze 
prowadzić .w Nicnczcch reedukację tak,aby opinia niemiecka wypowiedziało się 
za pokojem, nic po prżegranej wojnie - ale przed agresją.

Dziś gdy setki milionów ludzi cierpię głód i nędzę - musimy dać wszystko 
z siebie,aby wykluczyć w przyszłości anarchię i bezrobocie* Błędy i za ic- 
dbania w pierwszym okresie po wojnie nic, dałyby się później naprawić. A^cja 
odbudowy,Europy powinna być produkcyjna,a nic charytatywna'. Narody europej
skie współprac owad muszą z sobą jak najśoiślcj,aby nic dopuścić do chao su, . 
który nastąpił’ po pęprzedniej wojnie.*Witamy z zadowoleniem przyszłą współ
pracę amerykańsko-brytyjską w dziele odbudowy świata powojennego i wierzymy 
żc przyczyni się ona do przywrócenia narodom normalnych warunków życia.




